
 

 

 

  
  

 

1 

 

711.167/ΑΣ 44338/2025, ΦΕΚ-4630/Β/27.08.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

711.167/ΑΣ 44338/2025, ΦΕΚ-4630/Β/27.08.2025 

Καθορισμός του ευρώ ως νομίσματος εισπράξεως των προξενικών τελών από την 

Πρεσβεία της Ελλάδας στο Κισινάου της Μολδαβίας. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 7 του άρθρου 1 του ν. 2949/2001 «Προξενική Διατίμηση και άλλες διατάξεις» 

(Α'243),  

β) της παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα (π.δ. 63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133),  

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131),  

δ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β'4441), 

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

2.Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στο Κισινάου της Μολδαβίας, όπως αυτή 

διατυπώνεται στο έγγραφό της με Α.Π.085.1/ΑΣ 303/23.07.2025. 

3.Τις τοπικές συνθήκες. 

4.Την με Α.Π. 44032 από 31.07.2025 αιτιολογημένη εισήγηση της ΣΤ-Β' Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών αναφορικά με τη δημοσιονομική 

επίπτωση. 

5.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

6.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Καθορίζουμε το ευρώ, ως νόμισμα είσπραξης των προξενικών τελών από την Πρεσβεία της 

Ελλάδας στο Κισινάου της Μολδαβίας. 

Άρθρο 2 



 

 

 

  
  

 

2 

 

711.167/ΑΣ 44338/2025, ΦΕΚ-4630/Β/27.08.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει την πρώτη ημέρα του επόμενου μήνα από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Αυγούστου 2025 


